
Požadavky ke zkoušce ze speciální pedagogiky (VY3DC, PVCKC) 

1. Znalost informací obsažených ve studijní opoře. 

2. Schopnost odpovědět na kontrolní otázky obsažené v Opoře. 

3. Orientace v Opoře doporučené literatuře. 

4. Poznatky a doporučená literatura z výuky. 

5. Prostudování minimálně jedné odborné publikace z oboru speciální 

pedagogiky. 

6. Přijetí vypracované písemné práce. 

Téma: Dítě, žák, klient se zdravotním postižením, sociálním znevýhodněním. 

Forma: případová studie. 

Rozsah: 2 až 3 strany A4. 

Obsah: pohlaví, věk, škola (zařízení), diagnóza a doporučení poradenského 

zařízení, projevy jedince, vyrovnávací a podpůrná opatření, doporučení 

autora. 

Termín odevzdání: do 14.12. 2013 (nejlépe při výuce). 

7. Forma zkoušky: písemná, okruhy odpovídají obsahu studijní opory; pro 

úspěšné zvládnutí více než 50 % správných odpovědí; 15 otázek 

v kombinované formě (z toho 13 otázek a, b, c – jedna odpověď správná; 2 

otázky – volná odpověď ). 

 


